
1
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2020

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për ofertuesin fitues Blerina Sadiku me adresë: Berat Perondi Magjatë. Godinë 1 katëshe në Magjatë
pranë ish-uzinës së aviacionit.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-48112-01-24-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Blerje uniforma (Policia Bashkiake)”, me fond limit 2 499 900 lekë,

sasia sipas preventivit, afati 30 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.4 datë 03 Shkurt 2020]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Oltjana Hoxhallari L12010016G

Vlera 1 880 500 (njëmilion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind) lekë

2. Denisa Beshaj L41904011K

Vlera 2 033 800 (dymilion e tridhjetë e tre mijë e tetëqind) lekë

3. Blerina Sadiku K97730102T

Vlera 2 144 900 (dymilion e njëqind e dyzet e katër mijë e nëntëqind) lekë

4. MURATI D K42003004T

Vlera 2 201 200 (dymilion e dyqind e një mijë e dyqind) lekë

5. MALBERTEX K71821009N

Vlera 2 209 390 (dymilion e dyqind e nëntë mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë

6. “TONI OIL” K37006629S
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Vlera 2 396 800 (dymilion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë

7. UNIVERS PROMOTIONS K81324039M

Vlera 2 410 000 (dymilion e katërqind e dhjetë mijë) lekë

8. PAERA L31505034R

Vlera 2 450 600 (dymilion e katërqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë

9. ATLANTIK 3 K22218003V

Vlera 2 470 200 (dymilion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind) lekë

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Denisa Beshaj
MALBERTEX
PAERA
Oltjana Hoxhallari

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi Denisa Beshaj me vlerë të ofertës 2.033.800 lekë, nuk ka përmbushur detyrimin për
përgatitjen e ofertës, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në DT, konkretisht pikën:
II. UDHËZIME PËR OPERATORET EKONOMIKE
Seksioni 1. Hartimi i ofertës
1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të
papranueshme.

Operatori ekonomik Denisa Beshaj ka shtuar një zë në preventiv(20 copë Radio), i cili nuk është
kërkuar në DT, pasi është hequr me kërkesën e grupit të hartimit të specifikimeve teknike, me shtojcën
e datës 05.02.2020.
KVO vendos që oferta e ofertuesit Denisa Beshaj të refuzohet si e papranueshme.

- Ofertuesi MALBERTEX me vlere te ofertes 2.209.390 lekë, nuk ka përmbushur Kriteret e vecanta
të kualifikimit në përputhje me kërkesat e përcaktuara në DT, konkretisht piken 2.3 Për kapacitetin
teknik:
Operatori ekonomik MALBERTEX ka paraqitur kontraten e lidhur me Bashkinë Maliq e cila ka vlerë
755000 lek, më e vogel se vlera e përcaktuar në DT. Gjithashtu nuk është paraqitur kontrata e lidhur me
Bashkinë Sarandë.
KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet.

- Ofertuesi PAERA me vlere te ofertes 2.450.600 lekë, nuk ka përmbushur detyrimin për përgatitjen e
ofertës, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në DT, konkretisht pikën:
II. UDHËZIME PËR OPERATORET EKONOMIKE
Seksioni 1. Hartimi i ofertës
1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të
papranueshme.
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Operatori ekonomik PAERA ka shtuar një zë në preventiv(20 copë Radio), i cili nuk është kërkuar në
DT, pasi është hequr me kërkesën e grupit të hartimit të specifikimeve teknike, me shtojcën e datës
05.02.2020.
KVO vendos që oferta e ofertuesit PAERA të refuzohet si e papranueshme.

- Ofertuesi Oltjana Hoxhallari me vlerë të ofertës 1.880.500 lekë, nuk i’u përgjigj ofertës anomalisht

të ulët. Bazuar në vendimin nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,

neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: Ofertuesi Blerina Sadiku me adresë:

Berat Perondi Magjatë. Godinë 1 katëshe në Magjatë pranë ish-uzinës së aviacionit, oferta e të cilit

është me një vlerë të përgjithshme prej 2 144 900 (dymilion e njëqind e dyzet e katër mijë e nëntëqind)

lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax

052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.02.2020.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje____________

Titullar i Autoritetit Kontraktor

ZËVËNDËSKRYETAR

Zhuljen Varfaj


